
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Barn och unga 2024-08-28 
 
 
Plats: Digitalt, Teams   
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1-6  
  
 

 
Närvarande 
Nina Brag Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 
Charlotte B Falkenström Närvårdskontoret 
Karin Jensen Närvårdskontoret, sekreterare 
Johanna Jaring Brukarföreträdare NSPH 
Lina Ljung Roseke Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 
Simon Hägglund Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 
Maria Juhlin Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 
Mia Blom  Socialtjänsten Borås Stad 
Thomas Johansson Skolchef (Vårgårda) 

  
  
  

Frånvarande 
Ulrika Englund   Enhetschef Elevhälsa (Ulricehamn) 
Karin Apelqvist Barnhälsovården (Regionhälsan) 
Else Thordstein Brukarföreträdare NSPH 

Morgan Gustafsson Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 
Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 
Maria Glemfelt SIP-samordnare (SÄS) 

 
 
 

 
 
 
                                                                                                              
  



     

 
 

 

 

1. Mötets öppnande 
Nina Brag som är mötets ordförande öppnade mötet och hälsade alla 
välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkändes. Föregående anteckningar läggs till handlingarna 
och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, 
Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut 
har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 

 
3. Information om ” Samverkan för en trygg och jämlik vård i hemmet för 

cancersjuka barn”. 
Matilda Palm, Kommunal primärvård Borås och Camilla Häger, SÄS 
presenterar sitt projektarbete, bilaga 1, som syftar till att optimera 
omhändertagandet och vården i hemmet av cancersjuka barn. I samband 
med att ett barn insjuknar med en cancerdiagnos erbjuds alla familjer att 
den kommunala primärvården ska kopplas in för att vara behjälpliga med 
insatser i hemmet. SÄS har ett nära samarbete med Borås, Ulricehamn, 
Svenljunga, Tranemo, Mark, Bollebygd, Herrljunga, Vårgårda, Lerum och 
Alingsås. Samarbetet med den kommunala primärvården och Palliativt team 
SÄS fungerar i dagsläget bra, men man vill förbättra och stärka samverkan 
ytterligare genom att tillsammans utarbeta en gemensam process och rutin 
för att optimera omhändertagandet och vården i hemmet. Därav att det 
startas ett projekt som ska arbeta med utveckling av detta. Målet är att 
kvalitetssäkra vården i hemmet så att familjerna ska känna sig trygga men 
också att personalen inom den kommunala primärvården ska känna sig 
trygga och säkra med sina arbetsuppgifter i hemmet. Projektplan och 
pressflöde presenteras. I samband med att projektet startade skickades det 
ut enkäter till familjer som haft vård i hemmet, barnklinikens medarbetare 
samt personal i de 10 olika kommunerna. Syftet med enkäterna var att 
identifiera de olika parternas upplevelser och behov. Svaren har blivit 
grunden för det fortsatt arbetet i projektet. I ett led att komma vidare med 
konstruktiva förslag och förbättringsåtgärder har det inom projektet 
anordnas workshopar med deltagare från aktuella verksamheter. 
Workshoparna har varit givande och uppskattade av de som deltagit. Under 
hösten förväntas projektet kunna redovisa den framtagna gemensamma 
processen, rutin samt stödmaterial. Dock kommer vissa delar behöva 
anpassas till SAMVY. Dessa delar kommer omhändertas efter att Millennium 
införts. 

 
 
 
 



     

 
 

 
4. Handlingsplan 2024-2025 

Handlingsplanen beslutades av Styrgrupp Närvård i september 2023. 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom handlingsplanen 
och status för de olika aktiviteterna.  
 
Gällande de aktiviteter som rör SIP påminns det om att det ännu finns lokala 
samverkansområden som inte genomfört några workshopar. Diskussion om 
det här med statistiken och det finns fler genomförda SIP än de som går att 
spåra i SAMSA. 
 
Gällande aktiviteten att arbeta med avvikelser föreslås det att detta 
diskuteras igen på kommande möte då de lokala ordförandena är med. 
Utifrån utfall av de kommande diskussionerna kan en arbetsgrupp tillsättas 
som arbetar vidare med frågan och problematiken. 
 
Arbetsgruppen som arbetat med att revidera dokumentet ”Oro väntat barn” 
är klara med ett förslag. Förslaget fanns med i kallelsen till mötet. Karin 
Jensen, Närvårdskontoret, som varit sammankallande för gruppen frågar om 
det finns några funderingar kring innehållet i dokumentet. Inga frågor lyfts 
av gruppen. Synpunkter på innehållet lämnas till Karin senast den 4 
september. Efter det tas förslaget vidare till Beredningsgruppen. 
 
Arbetsgruppen som arbetat med att ta fram en delregional rutin för att 
säkerställa hälso-och sjukvård samt tandvård för barn och unga placerade 
utanför det egna hemmet är klara med ett förslag. Förslaget fanns med i 
kallelsen till mötet. Karin Jensen, Närvårdskontoret, som varit 
sammankallande för gruppen frågar om det finns några funderingar kring 
innehållet i dokumentet. Inga frågor lyfts av gruppen. Synpunkter på 
innehållet lämnas till Karin senast den 4 september. Efter det tas förslaget 
vidare till Beredningsgruppen. 
 

 
5. Övrigt  

Utvärdering sommaren 
Inga kommentarer kring hur samverkan har fungerat under sommaren. 
 
Myndighetsgemensamt samarbete för att motverkan kriminalitet  
Ta del av materialet, se nedan länk, och fundera på om det är något som 
denna uppdragsgrupp kan arbeta vidare med. 
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/myndighetsgemensamt-arbete-for-
att-motverka-att-barn-hamnar-i-kriminalitet-etablerat-i-hela-landet/ 

 
Pilot - Samverkan skola, BUP och regional primärvård 
Thomas Johansson, skolchef i Vårgårda, redogör för nuläget. Då Herrljunga 
kommun dragit sig ur är projektet vilande. Möjligt att det kan startas i en  
 

https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/myndighetsgemensamt-arbete-for-att-motverka-att-barn-hamnar-i-kriminalitet-etablerat-i-hela-landet/
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/myndighetsgemensamt-arbete-for-att-motverka-att-barn-hamnar-i-kriminalitet-etablerat-i-hela-landet/


     

 
 

 
annan kommun. Thomas återkommer med information på kommande 
möte. 
 
Skolsocial team 
Lina Ljung Roseke, Regionhälsan, frågar hur det ser ut i vår delregion. 
Thomas Johansson, skolchef Vårgårda, beskriver att det pågår olika arbeten i 
kommunerna. Lina undrar om det är något som vi skulle kunna göra 
tillsammans inom Närvårdssamverkan. Charlotte B Falkenström, 
Närvårdskontoret, tar med frågan.  

  
Anordna workshop - Kunskapshöjande insats om varandra?  
Det finns ett uttryckt önskemål om att lära mera om varandras 
verksamheter. Närvårdskontoret får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur 
detta kan genomföras lokalt. 
 
Tider 2025 
Förslaget på mötestider för 2025, se nedan. Kommentarer till Charlotte 
senast den 18 september.  
29/1 kl 14-16,  
10/3 kl 14-16,  
12/5 kl 14-16,  
13/10 kl 14-16,  
5/12 kl 14-16  
7/2 Samverkanskonferens 9-12. 

 
Peersupport för hemmasittare 
Johanna Jaring, brukarföreträdare NSPH, berättar om en satsning som gjorts 
mellan NSHP och Göteborgs stad inom området peersupport för barn och 
ungdomar med hög skolfrånvaro. Peersupport ges av personer med egen 
erfarenhet av psykisk ohälsa som återhämtat sig. Personen ger stöd till barn 
som behöver detta utanför det stöd som finns etablerat i skolan. På mötet i 
december kommer chefen för NSPH och berättar mera om hur det här går 
till i praktiken. 
 
Vem med den 8 oktober? 
Den 8 oktober ska ordförande från de olika uppdragsgrupperna träffa 
deltagarna i Beredningsgruppen. Nina Brag ordförande för denna 
uppdragsgrupp har förhinder och det eftersöks en ersättare. Ingen på mötet 
kan. Då ingen kan kommer det meddelas till Beredningsgruppen att Barn 
och unga får komma med vid ett annat tillfälle. 
 
Korttids för barn LSS. Kommunen har ej ansvar för hälso- och sjukvård på 
korttidsboende.  
Finns en länsgemensam rapport med olika förslag på lösningar för att få ett 
bättre medicinskt omhändertagande av barn som befinner sig på korttid LSS 
och som har behov av hälso-och sjukvårdsinsatser. Se nedan länk för att få 
tillgång till rapporten. Fundera på om de förslag som föreslås i rapporten är  



     

 
 

 
möjligt i vår delregion? Vilket förslag är bäst? Inkom med era kommentarer 
till Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, senast den 20/9.  
Hälso- och sjukvårdsansvar vid korttidsvistelse LSS (vgregion.se) 
 
Egenvård 
Den nya länsgemensam riktlinjen och tillhörande rutin börjar gälla från 1 juli 
med en implementeringstid fram till sista december. Det är tillsatt en 
arbetsgrupp inom Beredningsgruppen som ska gå igenom materialet och se 
om det finns delar i delregional rutin som behöver förtydligas. Simon 
Hägglund, verksamhetschef funktionsnedsättning i Ulricehamn, från denna 
uppdragsgrupp kommer att bli adjungerad till arbetsgruppen. För att ta del 
av den länsgemensam riktlinjen och tillhörande rutin, se nedan länk. 
Egenvård - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
 
Samverkansinsatser för barn och ungdomar med ohälsosamma 
viktutveckling 
Lina Ljung Roseke, Regionhälsan, undrar om det finns något som kan göras 
för denna målgrupp inom ramen för medel som kan kopplas till 
Handlingsplan psykisk hälsa. Frågan har också tidigare aktualiserats av Lars 
Gelander från central barnhälsovård. Då Lars ersättare inte är med på mötet 
idag tas frågan upp igen på nästa möte i uppdragsgruppen. 
 

6. Avslut och nästa möte 
Nina Brag, ordförande, avslutar mötet. Nästa möte är den 1/10 kl 14-16. Mötet sker 

fysiskt på Närvårdskontoret. 

 

Bilagor 
1. Samverkan för trygg och jämlik vård i hemmet  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-629/native/Rapport%20H%c3%a4lso-%20och%20sjukv%c3%a5rdsansvar%20p%c3%a5%20korttids%20LSS%2c%20VVG%202024-06-10.pdf
https://www.vardsamverkan.se/omraden/egenvardsrutin/

